DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 11/03/2015                                ANO: V Nº: 1018 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
DECRETO Nº 4439/2015 ..................................... 1

LICITAÇÕES ....................................................... 1

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2015 .... 1
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2015 .... 1
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .......... 2

DECRETO Nº 4439/2015

DECRETO Nº 4439/2015, 11 de março de 2015.

REGULAMENTA A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO
VIGENTE E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e com base no inciso I do art.
4º da Lei Municipal nº 1516/2014, de 03 de dezembro de 2014,
Publicado em 03 de dezembro de 2014 no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Céu Azul, Edição 960,

DECRETA:

Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, em conformidade com o inciso I do art. 41 da Lei
4.320/64, na importância de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),
para a suplementação das seguintes dotações do orçamento
vigente, conforme segue:
16.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS
16.50 - Fundo Municipal Direitos da Criança e Adolescentes
0824300176.097000-Subvenção Social para Associação das
Crianças e Adolescentes de Céu Azul - ACAZUL
3.3.50.43.00.00.00 – Subvenções Sociais – 000 -
529..................................................R$.........................48.000,00
16.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS
16.50 - Fundo Municipal Direitos da Criança e Adolescentes
0824300176.099000 - Programa de contratação de aprendizes
- Lei Munic. 1198/2012
3.3.50.43.00.00.00 – Subvenções Sociais – 000 -
535..................................................R$.........................12.000,00

TOTAL............................................R$.........................60.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no
artigo anterior, será coberto pela anulação total/parcial das
seguintes dotações do orçamento vigente, conforme preceitua o
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue:

16.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS
16.50 - Fundo Municipal Direitos da Criança e Adolescentes
0824300176.097000-Subvenção Social para Associação das
Crianças e Adolescentes de Céu Azul - ACAZUL
3.1.50.43.00.00.00 – Subvenções Sociais – 000 -
528..................................................R$.........................48.000,00
16.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS
16.50 - Fundo Municipal Direitos da Criança e Adolescentes
0824300176.099000 - Programa de contratação de aprendizes
- Lei Munic. 1198/2012
3.1.50.43.00.00.00 – Subvenções Sociais – 000 -
534..................................................R$.........................12.000,00

TOTAL............................................R$.........................60.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 11 de março de
2015.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2015

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 27/2015 – Ref.
Pregão nº. 6/2015- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS LTDA-ME
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da
frota municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses).
A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-
se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 27.659,60
PRAZO VIGÊNCIA: 09/03/2016
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e IVALDO HENRIQUE
DE FACI

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2015

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 28/2015 – Ref.
Pregão nº. 6/2015- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: CLAUDECIR PEREIRA 04290882994

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 11/03/2015                                ANO: V Nº: 1018 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da
frota municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses).
A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-
se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.950,20
PRAZO VIGÊNCIA: 09/03/2016
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLAUDECIR PEREIRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica
homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 2/2015, e a
adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de peças para
uso na manutenção do freio e diferencial traseiro da pá
carregadeira  Case W20E ano 03/03 Frota 81), em favor do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante
no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR
R$

L. P. DA SILVA - PEÇAS E
SERVIÇOS - ME

07.824.746/0001-69 9.750,00

PAÇO MUNICIPAL, aos  11/03/2015

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 4439/2015, 11 de março de 2015.
	REGULAMENTA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO